1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Mở rộng đường vào sân bay Phù Cát

(đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám

sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 và Nghị quyết số

04/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê

duyệt chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư một số dự án

đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 14/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Mở rộng

đường vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát);

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Mở rộng đường

vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát);

Căn cứ Quyết định số 1356/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công – dự toán dự án Mở rộng

2

đường vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát);

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 450/BC-SKHĐT

ngày 17/6/2022, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1421/SXD-HTKT ngày

02/6/2022, đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 813/SGTVT-GT

ngày 08/6/2022 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

1267/TTr-BQLGT ngày 08/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Mở rộng

đường vào sân bay Phù Cát (đoạn từ Quốc lộ 1 đến cổng sân bay Phù Cát), với

nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

a. Bổ sung hạng mục Hoa viên tạo cảnh quan và trồng cây có hoa dọc

theo tường rào, đoạn từ cổng gác đến cảng Hàng không Phù Cát, cụ thể như

sau:

- Hoa viên:

+ Diện tích xây dựng hoa viên S = 2.089m
2
.

+ San nền: Đắp đất nâng mặt bằng hoa viên bằng cấp phối đồi K95.

+ Đường đi dạo bộ: Xây dựng lối đi dạo bộ bên trong hoa viên rộng 1,7m.

Kết cấu lối đi lát gạch Terrazzo trên lớp vữa đệm M75, dày 5cm.

+ Trồng cây tạo cảnh quan khu vực Hoa viên (gồm các loại cây: Hoàng

Nam, Dừa, Hoa Sứ, Lá phổi đỏ, Lá Mỡ và trồng cỏ lá gừng).

+ Hệ thống bơm tưới: Xây dựng 01 máy bơm tưới công suất 1,5hp và lắp

đặt ống tưới D34mm đi ngầm để tưới cây.

+ Xây dựng kệ ngồi nghỉ chân phía vỉa hè tiếp giáp với QL.19B với kết cấu

xây gạch vữa xi măng M100, bên ngoài ốp đá Granite màu đỏ dày 3cm.

+ Xây dựng bậc tam cấp làm lối đi từ vỉa hè đường vào sân bay Phù Cát

vào hoa viên với kết cấu xây gạch vữa xi măng M100, bên ngoài ốp đá Granite

tím dày 3cm.

+ Xây dựng các tấm bê tông lối đi dạo bộ bằng bê tông xi măng M200, dày

15cm.

+ Ghế đá: Lắp đặt ghế đá ngồi nghỉ chân xung quanh hoa viên.

- Đường Vành đai, vỉa hè tiếp giáp QL.19B và đường vào sân bay Phù Cát:

+ Xây dựng đường vành đai tiếp giáp với khu dân cư gia đình quân nhân,

chiều dài đoạn tuyến  L= 71,03m. Bề rộng Bn = 3+6+3=12m (Trong đó: mặt

đường rộng 6m, vỉa hè mỗi bên rộng 3m).

+ Bó vỉa, vỉa hè: Bó vỉa bằng đá Granite, vỉa hè lát gạch Terrazzo trên lớp

vữa đệm M75, khóa lề xây gạch vữa xi măng M100 bên ngoài trát vữa M75, nền

móng vỉa hè được đắp đất K95.

+ Cây xanh: Trên vỉa hè trồng cây bàng Đài Loan.

+ Hố trồng cây: Xây dựng hố trồng cây trên vỉa hè, kích thước hố (1x1)m

bên dưới có đặt ống buy bê tông cốt thép có đường kính 0,8m; dài 1m bên trong

đắp đất hữu cơ.

- Trồng cây có hoa dọc hàng rào đường vào cảng Hàng không Phù Cát:

3

+ Trồng bổ sung cây Hoàng yến (huỳnh liên) dọc theo hai bên tường rào

đường vào cảng Hàng không Phù Cát, khoảng giữa 2 cây sao đen (10m) đã trồng

theo hồ sơ thiết kế được duyệt bố trí 02 cây Hoàng Yến, phần diện tích lề đường

còn lại trồng cỏ lá gừng.

+Xây dựng gờ chắn viền ô trồng cỏ: Xây gạch vữa xi măng M75, dày

10cm, bên ngoài trát vữa xi măng M75.

+ Hệ thống bơm tưới: Xây dựng 4 giếng bơm công suất 1,5hp.

- Điện chiếu sáng Hoa viên: Xây dựng hệ thống điện chiếu sáng nhằm phù

hợp với quy mô tính chất hoa viên. Đường dây chiếu sáng đi ngầm, dùng trụ

chiếu sáng 20m và trụ chiếu sáng trang trí, bộ đèn Led 400W-220V được bố trí

cho trụ chiếu sáng 20m, bộ đèn Led 60W-220V được bố trí chiếu sáng trang trí.

b. Cập nhật các nội dung điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công –

dự toán đã được Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh phê duyệt tại các quyết

định: số 251/QĐ-BQLGT ngày 08/02/2021, số 945/QĐ-BQLGT ngày

18/05/2021, số 2290/QĐ-BQLGT ngày 12/10/2021 và số 2616/QĐ-BQLGT

ngày 16/11/2021.

c. Cập nhật chi phí bồi thường, GPMB của dự án: bổ sung chi phí di dời

hệ thống điện phục vụ giải phóng mặt bằng dự án theo Quyết định số 2885/QĐ-

UBND ngày 20/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và Quyết định số 1611/QĐ-

BQLGT ngày 30/7/2021 của Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh.

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 365.474.129.000 đồng

(Ba trăm sáu mươi lăm tỷ, bốn trăm bảy mươi bốn triệu, một trăm hai mươi chín

nghìn đồng). Trong đó:

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung chi phí

Theo Quyết định

số 18/QĐ-UBND

ngày 05/01/2021

của Chủ tịch

UBND tỉnh

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

(Tăng (+),

Giảm (-))

Tổng mức

đầu tư

điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 142.748.426  +13.678.181 156.426.607

2 Chi phí thiết bị 262.819  0 262.819

3 Chi phí QLDA 2.224.660  +150.026 2.374.686

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 7.097.935  +457.721 7.555.656

5 Chi phí khác 2.895.058  +182.503 3.077.561

6 Chi phí đền bù, GPMB 180.936.397  +12.599.890 193.536.287

7 Chi phí dự phòng 29.308.834  -27.068.321 2.240.513

Tổng cộng 365.474.129 0 365.474.129

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3700/QĐ-

UBND ngày 14/10/2019 và Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

4

tỉnh, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Trưởng ban Ban GPMB tỉnh, Chủ

tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                               KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T16:56:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-07T16:59:02+0700

		2022-07-08T20:27:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-11T09:42:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-11T09:42:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-11T09:43:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!